[bookmark: _GoBack]様式第３号（第７条関係）
（表）
補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

湯河原町長　様

申請者　住　所
氏　名
電話番号

次のとおり補助金の交付を受けたいので、湯河原町住宅用スマートエネルギー設備設置費補助金交付要綱第７条の規定により関係書類を添えて申請します。
	設置場所
	湯河原町

	補助金予定届出確認書の受付番号

	工事完了日
	　　　年　　月　　日

	補助金申請設備
	対象設備
	事業費（税抜）
	補助単価
	補助申請額

	太陽光発電
システム
	円
	15,000円／kW
	《上限52,000円》
円

	ＨＥＭＳ
	円
	導入費の1/2
以内
	《上限10,000円》
円

	定置用リチウムイオン蓄電池
	円
	導入費の1/2
以内
	《上限50,000円》
円

	Ｖ２Ｈ
	円
	導入費の1/2
以内
	《上限50,000円》
円

	事業費合計
	円
	申請額合計
	円

	手続代行者
	住　所　　　　　　　　　　　　電話番号
会社名　　　　　　　　　　　　担当者氏名
※手続代行者を指名された場合、手続のために連絡が必要となった場合、手続代行者に連絡します。

【同意の欄】
この申請の審査を行うに当たり、湯河原町が保有する申請者の住民情報及び町税等の納税状況の情報を町職員が調査確認することに同意します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（裏）
◎添付書類
	対象設備
	申請時に必要な添付書類
	確認欄

	太陽光発電
システム
	(1)　太陽光発電システムの設置に関する契約書の写し又は太陽光発電システム付住宅売買契約書の写し

	(2)　電力会社と締結した電力受給契約が確認できる書類の写し又は電力会社と低圧連携したことが確認できる書類の写し

	(3)　太陽光発電システムの設置状況を示す写真

	(4)　当該住宅に共有者が存在するときは、当該共有者全員の同意書（様式第４号）

	(5)　太陽光発電システムを設置した建物の位置図

	(6)　太陽光発電システムの仕様書の写し（太陽電池モジュールの型式、最大出力値及び使用枚数等が明記されているもの）

	(7)　その他町長が必要と認める書類

	ＨＥＭＳ
	(1)  ＨＥＭＳの仕様書（カタログ等でも可）

	(2)  出荷証明書、保証書の写し又はこれに準ずるもの

	(3)  ＨＥＭＳの設置状況を示す写真

	(4)　ＨＥＭＳ導入費の支払を証する書類の写し（※）

	(5)　その他町長が必要と認める書類

	定置用リチウムイオン蓄電池
	(1)  定置用リチウムイオン蓄電池の仕様書（カタログ等でも可）

	(2)  出荷証明書、保証書の写し又はこれに準ずるもの

	(3)　定置用リチウムイオン蓄電池の設置状況を示す写真

	(4)　定置用リチウムイオン蓄電池導入費の支払を証する書類の写し（※）

	(5)　その他町長が必要と認める書類

	Ｖ２Ｈ
	(1)  Ｖ２Ｈの仕様書（カタログ等でも可）

	(2)  出荷証明書、保証書の写し又はこれに準ずるもの

	(3)  設置後のＶ２Ｈと電気自動車等の接続が確認できる写　　　　　　真

	(4)  電気自動車等の車検証の写し

	(5)　Ｖ２Ｈ導入費の支払を証する書類の写し（※）

	(6)　その他町長が必要と認める書類

（※）　支払を証する書類の写しについて、複数の対象設備の導入費用を一括して発行されている場合、当該支払を証する書類の写し１部に、個々の対象設備の支払額が分かるよう内訳書を添付してください。
（※）　リースでの導入の場合、リース会社が発行する当該リースの総支払額が分かる書類の写し１部を提出してください。なお、複数の対象設備の導入費用を一括してリース費用の総支払額としている場合は、個々の対象設備のリース支払額が分かるよう内訳書を添付してください。